废物贮存场所，按规范建立健全了“三废”台账。

环保体系建设及应急预案工作情况：报告期内，公司贯彻实施 ISO14001 环境管理标准、OHSAS18001

职业安全健康管理体系和安全管理标准化体系，继续完善环保风险管理机制，建立专项整治长效

机制，持续开展整治提升和清洁生产工作。根据环境法律法规和环保部门的要求，根据项目实施

污染物风险变化及时修订、完善突发环境污染事件应急预案；建立应急组织，强化各部门工作职

责，配备事故应急池和相关应急设施，并定期检查维护、改造和升级；公司将环境管理体系的运

行纳入公司综合管理百分考核，不断完善安全、环保、综合管理目标责任制，进一步强化对环境

治理、生产作业现场的运行监管力度，确保管理制度的有效运行。加强应急处置培训工作，组织

开展环保突发事故演练，提高环境风险应急处置能力。报告期内，公司多次组织开展危化品泄漏

和火灾事故应急综合演练和专项处理演练和车间现场事故应急演练，提高了企业自防自救能力；

持续开展隐患排查，发现问题及时修复，消防隐患，确保企业生产经营正常运行。

2. 环保处罚情况：

报告期内，公司控股子公司新奥特因违反危险废物转移联单的制度，在未向具有审批权限的环境

保护主管部门申报危险废物转移计划的情况下，将部分蒸馏废渣委托处置，被湖州市环境保护局

出具《行政处罚决定书》，处以罚款 18 万元。报告期内，新奥特已采取措施积极整改，对违法转

移联单制度的固废拉回处置，并与当地有处置资质的单位签订协议，保障规范处置。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

53 / 173

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境内

非国有法人

持股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

405,549,248 100   405,549,248 283,884,474   689,433,722 1,094,982,970 100

1、人民币普

通股

405,549,248 100  405,549,248 283,884,474  689,433,722 1,094,982,970 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数

405,549,248 100  405,549,248 283,884,474  689,433,722 1,094,982,970 100

2015 年年度报告

54 / 173

2、 普通股股份变动情况说明

2015 年 10 月 12 日，公司实施 2015 年半年度利润分配方案,本次利润分配以截至 2015 年 6 月 30

日公司总股本405,549,248股为基数，向全体股东每10股送红股10股并派发现金股利2.50元（含

税），同时以资本公积金转增 7股。本次利润分配实施后，公司总股本变更为 1,094,982,970 股,

新增无限售条件流通股份 689,433,722 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

按 2014 年 12 月 31 日公司股本总额 405,549,248 股计算，上年同期每股收益为 0.2044 元，每股

净资产为 3.5154 元/股。报告期内，公司总股本由 405,549,248 股增至 1,094,982,970 股。按公

司 2015 年 12 月 31 日股本 1,094,982,970 股计，上年同期每股收益 0.0757 元/股，每股净资产为

1.3020 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币